Considerando ainda, a instabilidade de internet no 

Município, sendo mais um motivo para optar pela forma de pregão presencial, para garantir a 

realização do processo a tempo hábil da contratação. 

4 Valor total estimado do registro de preços: R$ 8.266,67 (oito mil, duzentos e sessenta e seis reais e 

sessenta e sete centavos) 

5 A qualidade do item é responsabilidade do licitante vencedor, e a garantia da instalação também. 

6 Os materiais deverão ser instalados/montados com todo o custo calculado na proposta de preços, na 

Escola Municipal Paulo Afonso Vilela - Rua João Vilela Resende nº651, Centro e no CEMEI Dona